
Docu 30027 p.1

Centre de documentation administrative A.Gt 17-12-2004
Secrétariat général Imprimé le 27/10/2005

Arrêté du Gouvernement de la Communauté française
portant nomination des membres du Conseil de la

Jeunesse d'Expression française

A.Gt 17-12-2004 M.B. 26-10-2005

Modifications:
A.Gt 18-04-2005  -  M.B. 26-10-2005 A.Gt 30-05-2005  -  M.B. 26-10-2005

Le Gouvernement de la Communauté française,

Vu l'arrêté royal du 28 août 1977 remplaçant l'arrêté royal du 26 février
1970 portant création du Conseil de la Jeunesse d'Expression française;

Considérant que l'article 4 de l'arrêté royal précité prévoit que le
mandat a une durée de trois ans renouvelable et qu'il convient de renouveler;

Considérant que les membres proposés remplissent les conditions de
nomination,

Arrête :

Article 1er. - Sont nommés membres du Conseil de la Jeunesse
d'Expression française pour une durée de trois ans :

Assemblée générale du Conseil de la Jeunesse d'Expression
française

Délégués des organisations de jeunesse

Nom de l’organisation Effectif Suppléant

A.F.S. PROGRAMMES
INTERCULTURELS

Mme Florence BAREEL
Rue Ferdinand Lenoir 63-65
1090 BRUXELLES

Mme Anne-Marie BREE
Rue de Cracovie 104
4030 LIEGE

A.T.D. QUART MONDE
JEUNESSE

Mme Mélanie MIGNO
Avenue des Princes Brabançons 44
1170 BRUXELLES

M. Yoann GALLARD
Rue des Grands Prés 23
4032 CHENEE

ACTION CINE JEUNES
(A.C.J.)

M. Patrice MOURA
Rue Haute 106
7321 BLATON

M. Frantz LESPAGNOL
Rue Grand Cailloux 8
7050 JURBISE

AMPLI JUNIOR -
MOUVEMENT DES
ENFANTS PREVOYANTS
(M.E.P.)

Mme Valérie DONDEZ
Rue des Fours à Chaux 15
7943 GAGES-BRUGELETTE

Mme Christine MAHILS
Rue Tantenne 129
6043 RANSART

ARC-EN-CIEL Mme Dominique VAN PELT
Rue du Viaduc 1
7181 ARQUENNES

M. Julien BOUVIER
Chemin de Boninne 90
5004 BOUGE

AUBERGES DE JEUNESSE
A.S.B.L. (LES)

Mme Céline GUISEN
Rue de l’Eléphant 4
1080 BRUXELLES

Mme Caroline
RAEDEMAEKER
Rue de la Sablonnière 28
1000 BRUXELLES
Modifié par Agt 30-05-2005



Docu 30027 p.2

Centre de documentation administrative A.Gt 17-12-2004
Secrétariat général Imprimé le 27/10/2005

Nom de l’organisation Effectif Suppléant

BESACE "SPORT-
TOURISME-LOISIRS"
(BESACE S.T.L.)

Mr Bertrand CUSTINNE
Grand Place 5a,
5530 PURNODE
Modifié par Agt 18-04-2005

Mme Anne LEDENT
Rue du Sceptre 12
1050 BRUXELLES

C.J.B. L’AUTRE VOYAGE
(C.J.B.)

Mme Manoëlle Joos de ter Beerts
Avenue du Chant d’Oiseau 1, bte 3
1150 BRUXELLES
modifié par Agt 18-04-2005

Mme Claire POINAS
Rue Cluysenaar 64
1060 BRUXELLES

CENTRE DE FORMATION
D’ANIMATEURS (C.F.A.)

M. Marc VAN MALLEGHEM
Rue d’Henripont 2
7090 HENRIPONT

M. Derry DE SCHRIJVER
Avenue G. Eisenhower 12
1030 BRUXELLES

CENTRE DE JEUNESSE-
LIEGE (CJLg)

Mme Sylvie WERELDS
Rue Visé-Voie 46/3
4680 OUPEYE

M. Hervé WILBERTS
Avenue des Peupliers 36
4671 SAIVE

CENTRE D’INFORMATION
ET DE DOCUMENTATION
POUR JEUNES (C.I.D.J.)

M. Gilles HENROTAY
Rue Marie Henriette 25
1050 BRUXELLES

Mme Marie DEFECHE
Rue Jacquet 37C
 5580 ROCHEFORT

CENTRE D’ORGANISATION
ET D’ANIMATION DE
LOISIRS ACTIFS
(C.O.A.L.A.)

Mme Delphine LEDUC
Rue Elisabeth 14
5030 GEMBLOUX

Mme Hélène DEBONGNIE
Avenue Paul Hymans 19,
bte 1
1200 BRUXELLES

COLLECTIF POUR LA
PROMOTIONDE
L’ANIMATION JEUNESSE
ENFANCE (C-PAJE)

Mme Semra UMAY
Rue Renkin 48
4030 ANGLEUR

COLLECTIF RECHERCHE
ET EXPRESSION (C.R.E.E.)

M. Denis OPDEBEECK
Avenue du Prince Héritier 214-216
1200 BRUXELLES

Mme Nathalie WATILLON
Avenue du Prince Héritier
214-216
1200 BRUXELLES

COMPAGNONS
BATISSEURS (C.B.)

Mme Sylvie DUMOULIN
Rue Tillot 48A
4910 THEUX

CONFEDERATION DES
ORGANISATIONS DE
JEUNESSE (C.O.J.)

M. Axel CARPEZAT
Rue Traversière 8
1210 BRUXELLES

Melle Tatiana MILKOVIC
Rue Traversière 8,
1210 BRUXELLES
Modifié par Agt 18-04-2005

CONFEDERATION DES
ORGANISATIONS DE
JEUNESSE
REFORMATRICES (C.O.J.R.)

M. Arnaud VAN PRAET
Avenue de la Petite Cense 7
1331 RIXENSART

Mme Magali HENKEN
Avenue Gounod 74
1070 BRUXELLES

CONFEDERATION
PARASCOLAIRE

Mme Caroline QUERTINMONT
Avenue de Mai 120
1200 BRUXELLES

Mme Séverine DE
DECKER
Avenue des Dames
Blanches 94/14
1150 BRUXELLES

CONSEILDE LAJEUNESSE
CATHOLIQUE (C.J.C.)

M. Brice MANY
Rue de la Charité 43
1210 BRUXELLES
modifié par Agt 30-05-2005

Mme Emilie MANY
Rue de la Charité, 43
1210 BRUXELLES
modifié par Agt 30-05-2005

CONSEIL JEUNESSE
DEVELOPPEMENT (C.J.D.)

M. Frédéric SMETS
Champ du Soleil 4/102
1970 WEZEMBEEK-OPPEM

Mme Mélanie JORION
Rue Longue Vie 56
1050 BRUXELLES



Docu 30027 p.3

Centre de documentation administrative A.Gt 17-12-2004
Secrétariat général Imprimé le 27/10/2005

Nom de l’organisation Effectif Suppléant

CONTACT J M. Vincent SCHAACK
Rue Moris 10
1060 BRUXELLES

M. Denis GOUWY
Rue de Hal 27
1421 OPHAIN-B.S.I.

COORDINATION
NATIONALE D’ACTION
POUR LA PAIX ET LA
DEMOCRATIE (C.N.A.P.D.)

M. Arnaud GHYS
Avenue Paul Deschanel 251
1030 BRUXELLES

DELIPRO JEUNESSE Mme Frédérique LACHAPPELLE
Avenue Paul Pastur 386
6032 MONT-SUR-MARCHIENNE

M. Cyprien DEVILERS
Avenue Albert Ier 53
6032 MONT-SUR-
MARCHIENNE

ETUDIANTS F.G.T.B.
(E.F.G.T.B.)

Mme Céline MOREAU
Rue de Marcinelle 135
6032 MONT-SUR-MARCHIENNE

Mme Marylise WAUTERS
Rue du Quesnoy 60B
7370 WIHERIES

FAUCONS ROUGES Mme Laetitia BURETTE
Chaussée d’Ivoz 23
4400 FLEMALLE

Mme Christine DUBRU
Avenue des Rokètes 16
1430 REBECQ
(QUENAST)

FEDERATION BELGE
D’IMPROVISATION
AMATEUR (F.B.I.A.)

M. Fabien RESIMONT
Rue Emile Banning 21
1050 BRUXELLES

Mme Coralie DUFLOUCQ
Rue du Menil 93
1410 WATERLOO

FEDERATION DES
CENTRES DE JEUNES EN
MILIEU POPULAIRE
(F.C.J.M.P.)

M. Philippe CRAMPAGNE
Rue de la Wallonie 29
7830 SILLY

M. Aoulad MESSOUD
Rue de la Cigale 76
1170 BRUXELLES

FEDERATION DES
ETUDIANT(E)S
FRANCOPHONES (F.E.F.)

M. Carlos CRESPO
Boulevard Général Jacques 189
1050 BRUXELLES

M. Guéric BOSMANS
Rue Basse 74/8
1180 BRUXELLES

FEDERATION DES
ETUDIANTS LIBERAUX
(F.E.L.)

M. Gauthier CALOMNE
Avenue Molière 351
1180 BRUXELLES

M. Emmanuel ANGIUOLI
Avenue de l’Hippodrome
118 1050 BRUXELLES

FEDERATION DES
INSTITUTIONS
SOCIOCULTURELLES
(F.I.S.C.)

M. Cédric HELLEMANS
Rue de Savoie 126
1060 BRUXELLES

Mme Hélène VAN
NUFFELEN
Rue du Faubourg 37
 6250 AISEAU

FEDERATION DES JEUNES
AGRICULTEURS (F.J.A.)

Mme Hélène DE BEHR
Chaussée de Namur 47
5030 GEMBLOUX

M. Romano CAVALIERE
Chaussée de Namur 47
5030 GEMBLOUX

FEDERATION DES
MAISONS DE JEUNES
(F.M.J.)

Mme Nadia TAHIR
Rue Montagne Bueren 2
4000 LIEGE

Mme Anne-Sophie
BOURGEOIS
Rue Voie Collette 49
4877 OLNE

FEDERATION
FRANCOPHONE DES
ECOLES DE DEVOIRS
(F.F.E.D.D.)

Mme Sandrine MEUNIER
Rue des Relis Namurwés 1
5000 NAMUR

M. Arnaud SAUVET
Cité Masuette 90
 6460 CHIMAY

FEDERATION INFOR
JEUNES WALLONIE-
BRUXELLES (F.I.J.W.B.)

M. Bruno DESNEUX
Rue Henri Lemaître 25
5000 NAMUR

M. François DEBLANDER
Rue Van Artevelde 155
1000 BRUXELLES

FEDERATION NATIONALE
DES PATROS (JEUNES
GENS) (F.N.P.)

M. Josué DUSOULIER
Rue des Frères Gilbert 18, bte 6
7800 ATH

M. Joël LAMBERT
Avenue François Bovesse 1
 4053 MEHAGNE



Docu 30027 p.4

Centre de documentation administrative A.Gt 17-12-2004
Secrétariat général Imprimé le 27/10/2005

Nom de l’organisation Effectif Suppléant

FEDERATION NATIONALE
DES PATROS FEMININS
(F.N.P.F.)

Mme Géraldine GODART
Rue de Dinant 14
5575 GEDINNE

Mme Noémie JADIN
Route de Marche 41
4190 XHORIS

FRONT UNI DES JEUNES
AGRICULTEURS (F.U.J.A.)

Mme Bénédicte MARY
Rue Louis Piérard 53
7040 BOUGNIES
modifié Agt 30-05-2005

M. Philippe DUVIVIER
Chemin du Plat Rieu 3
7803 BOUVIGNIES
modifié Agt 30-05-2005

GITES D’ETAPE DU
CENTRE BELGE DU
TOURISME DES JEUNES
(C.B.T.J.)

Mme Vanessa LEFEBVRE
Rue Van Orley 4
1000 BRUXELLES

M. François SCHOEMANS
Rue Van Orley 4
1000 BRUXELLES

GRATTE A.S.B.L. M. Nicolas CHAIDRON
Chaussée de Boondael 306 1050
BRUXELLES

Mme Hélène DANIELS
Try des Suisses 4
 5030 LONZEE

GROUPE INDEPENDANT
POUR LA FORMATION ET
L’ANIMATION
CULTURELLE (G.I.F.A.C.)

Mme Violette GREGOIRE
Rue Godefroid 43
5000 NAMUR

Mme Gabriella REATI
Avenue Emile De Beco 55
1050 BRUXELLES

GUIDES CATHOLIQUES DE
Belgique (G.C.B.)

Mme Anne MARIONE
Avenue du Diamant 47
1030 BRUXELLES

Mme Amélie
VERMEESCH
Rue W. Kuhnen 74
1030 BRUXELLES

INDICATIONS Mme Laurence DUMONT
Rue Marconi 2
1190 BRUXELLES

INSTITUT CENTRAL DES
CADRES (I.C.C.)

Mme Sophie DE KUYSSCHE
Rue de la Charité 43
1210 BRUXELLES

Mme Hélène DONCKERS
Rue de la Charité 43
1210 BRUXELLES

JEUNE ET CITOYEN (J.E.C.) M. James PIRNAY
Avenue Voltaire 180A
1030 BRUXELLES

M. Luc VAN
CRAESBEECK
Rue de la Concorde 5
1050 BRUXELLES

JEUNES ACTIFS DANS LE
VOLONTARIAT ET LES
VOYAGES ALTERNATIFS
(J.A.V.V.A)

Mme Laurence BIRON
Rue Rempart aux Moines 56
1000 BRUXELLES

Mme Céline LE PROVOST
Avenue Rogier 365
1030 BRUXELLES

JEUNES C.D.H.(J.-C.D.H.) Mme Angélique DEWILDE
Rue G. Rondeux 22
4340 AWANS

M. Hiksan KARAMAN
Rue G. Rondeux 22
4340 AWANS

JEUNES C.S.C (J C.S.C.) Mme Rachida KAAOISS
Rue Edmond Bonehill 141,
1080 BRUXELLES
Modifié par Agt 18-04-2005

Mr Marc DE MEYER
Rue de l’Hôpital, 8
1420 BRAINE-L’ALLEUD
Modifié par Agt 18-04-2005

JEUNES ET NATURE Mme Véronique CAPELLE
Rue de Faux 62A
1490 COURT-SAINT-ETIENNE

JEUNES F.D.F. (J-.F.D.F.) M. Emmanuel DE BOCK
Avenue Adolphe Dupuich 1 1180
BRUXELLES

M. Carlo MENDOLA
Avenue Commandant
Lothaire 64
1040 BRUXELLES

JEUNES MUTUALISTES
LIBERAUX (J.M.L.)

Mme Barbara JAKUBIAK
Nehendeik Dekosterlaan 53

Mme Hélène DENIS
Rue de la Luzerne 80



Docu 30027 p.5

Centre de documentation administrative A.Gt 17-12-2004
Secrétariat général Imprimé le 27/10/2005

Nom de l’organisation Effectif Suppléant

1731 ZELLIK 1030 BRUXELLES
modifié Agt 30-05-2005

JEUNES REFORMATEURS
LIBERAUX (J.R.L.)

M. Fabrice DREZE Rue Nicolas
Defrecheux 100
4040 HERSTAL

M. Thomas CIALONE Rue
de l’Etang 28
4432 ANS

JEUNESSE ET DROIT (J.D.) Mme Karine JOLITON
Rue Edouard Etienne 27
7090 BRAINE-LE-COMTE

JEUNESSE ET ECOLOGIE
(J.E.)

M. Thibaut QUINTENS
Rue Théophile Massart 69
7000 MONS

M. Etienne CLEDA
Rue de la Laderie 1A
 5080 EMINES

JEUNESSE ET SANTE (J.S.) M. Eric OLBREGTS
Chaussée de Haecht 579, bte 40
1031 BRUXELLES

M. Samuel DRION
Chaussée de Haecht 579,
bte 40
1031 BRUXELLES

JEUNESSE OUVRIERE
CHRETIENNE (J.O.C.)

M. Nicolas LEONARD
Rue Alfred Georges 102
 6042 LODELINSART

M. Mathieu DIKU
BIDUAYA
Allée des Bouleaux 141/2
7000 MONS

JEUNESSE OUVRIERE
CHRETIENNE FEMININE
(J.O.C.F.)

Mme Patricia MONVILLE
Rue de l’Armée Secrète 19
4801 STEMBERT

Mme Laurence
DECHAMBRE
Rue Scheueur 74
6700 ARLON

JEUNESSES SYNDICALES
F.G.T.B. (J.S.-F.G.T.B.)

Mme Dalila LARABI
Cité de la Ferme 2
6150 ANDERLUES

M. Domenico PARDO
Rue A. Ghislain 56
7301 BOUSSU

JEUNESSES MUSICALES
DE LA COMMUNAUTE
FRANÇAISE (J.M.C.F.)

Mme Geneviève ROMBAUX
Rue Haute 71
7100 HAINE-SAINT-PIERRE

M. Yann HOOGSTOEL
Rue du Vieux Pavé
d’Asquempont 33
1460 ITTRE

JEUNESSES
SCIENTIFIQUES DE
BELGIQUE (J.S.B.)

Mme Gaëtane VAN CAUBERGH
Avenue Baudouin Ier 18
7850 ENGHIEN

M. Sihame ABDELLAOUI
Chaussée de Forest 203A
1160 BRUXELLES

LES SCOUTS (F.C.S.) M. Grégory SANCHEZ
Avenue Neptune 31
1190 BRUXELLES

M. Stéphane
BOULANGER
Rue de Dublin 21
1050 BRUXELLES

MOUVEMENT DES JEUNES
SOCIALISTES (M.J.S.)

Mme Despina EUTHIMIOU
Rue des Vétérinaires 3
1070 BRUXELLES

M. Brian BOOTH
Rue des Egyptiens 13
1050 BRUXELLES

MOUVEMENT DES JEUNES
TRAVAILLEURS (M.J.T.) -
ESPACE JEUNES

Mme Caroline HUART
Rue de l’Espagne 3
7000 MONS

Mme Caroline HUT
Rue Malenroye 38
7334 HAUTRAGE

NATURE ET LOISIRS (N.L.) Mme Amandine HOSSELET
Rue Daumerie 71
1471 LOUPOIGNE

Mme Garance MILOEN
Rue de Spa 74
 1210 BRUXELLES

OXYJEUNES M. Jérôme ROSA CHAVEIRO
Rue du Fonds de la Croix 5
 6240 FARCIENNES

M. Julien SCALA
Rue des Chasseurs 108
6200 CHATELET

QUINOA Mme Véronique FELIS
Boulevard Prince de Liège 222/2
1070 BRUXELLES

Mme Caroline MATAGNE
Rue Veydt 39
1050 BRUXELLES



Docu 30027 p.6

Centre de documentation administrative A.Gt 17-12-2004
Secrétariat général Imprimé le 27/10/2005

Nom de l’organisation Effectif Suppléant

RECHERCHE ET
FORMATION SOCIO-
CULTURELLES (REFORM)

M. Olivier CRINE
Avenue du Panorama 3, bte 22
 5020 VEDRIN

Mme Laurence GARÇON
Pavé d’Ath 13
7830 BASSILLY

RESEAU DES NON
CONFEDERES (R.N.C.)

Mme Emilie
VANDERSTICHELEN
Rue de la Station 13A
7850 ENGHIEN

M. Mathieu
BRUYNDONCKX
Rue de Cousolre 36
6111 LANDELIES

RESEAU SOCIALISTE DES
ORGANISATIONS DE
JEUNESSE (Ré.S.O.-J)

M. Mustapha BUDCHICH
Rue de Monténégro 30
1060 BRUXELLES

M. Demiray CALISKAN
Avenue P. Deschanel 145
1030 BRUXELLES

SCOUTS ET GUIDES
PLURALISTES DE
BELGIQUE (S.G.P.B.)

Mme Geneviève VANDENHOUTE
Rue de la Bienfaisance 51
7090 BRAINE-LE-COMTE

M. Dominique
DUBRUILLE
Rue Ribaucourt 179, bte 4
1080 BRUXELLES

SERVICE CIVIL
INTERNATIONAL
BRANCHE BELGE-(S.C.I.)

Mme Nancy DARDING
Rue d’Andenne 69/3
1060 BRUXELLES

Mme Antoinette SERVAIS
Rue de Tamines 36
1060 BRUXELLES

SERVICE CROIX-ROUGE DE
LAJEUNESSE (S.C.R.J.)

M. Olivier BERTEN
Avenue Maréchal Foch 86
1030 BRUXELLES

SERVICE DE JEUNESSE
C.E.M.E.A (S.J.C.E.M.E.A.)

M. Geoffroy CARLY
Chaussée de Nivelles 241
1471 LOUPOIGNE

M. Jean-Paul LIENS
Rue Washington 172
1050 BRUXELLES

SERVICE D’INFORMATION
ET D’ANIMATION DES
JEUNES (S.I.A.J.)

M. Rachid MOUSSATI
Rue des Coteaux 155
1030 BRUXELLES

SERVICE D’INFORMATION
SUR LES ETUDES ET LES
PROFESSIONS (S.I.E.P.)

M. Vincent TROISFONTAINE
Impasse de la Couronne 5
4000 LIEGE

Mme Géraldine CARLIER
Rue de la Croix de Fer 86
1000 BRUXELLES

SERVICE PROTESTANT DE
LA JEUNESSE (S.P.J.)

M. Jean-Michel ABRASSART
Rue du Champ de Mars 5
1050 BRUXELLES
modifié Agt 30-05-2005

Mme Ruth DESCAMPS
Rue du Champ de Mars 5
1050 BRUXELLES
modifié Agt 30-05-2005

SOCIETE SPELEOLOGIQUE
DE WALLONIE (S.S.W.)

M. Renard ISAAC
Rue de Florival 38
1390 GREZ-DOICEAU

M. Nicolas DENIS
Chaussée de Rochefort 97
6900 MARCHE-EN-
FAMENNE

UNION DES ETUDIANTS
DE LA COMMUNAUTE
FRANÇAISE (UNECOF)

M. Benoît DU CHAMPS
Boulevard Brand Whitlock 80, bte
3
1200 BRUXELLES

M. Xavier DUPONT
Rue Waugenée 32
7190 ECAUSSINNES

UNION DES ETUDIANTS
JUIFS DE BELGIQUE
(U.E.J.B.)

M. Gilbert CHABRILLAT
Boulevard Lambermont 114 1030
BRUXELLES

M. David GLINOER
Rue J.-B. Lepage 47
1150 BRUXELLES

UNIVERSITE DE PAIX (U.P.) Mme Julie DUELZ
Rue de l’Invasion 103
1340 OTTIGNIES

Mme Séverine GILSON
Rue Sur Haies 5A
4550 NANDRIN

VACANCES VIVANTES
FORMATION ET LOISIRS
DES JEUNES (V.V. -FLJ)

M. Nicolas HAUTENAUVE
Rue des Erables 13
1040 BRUXELLES

M. Christophe CHANOINE
Rue du Thym 6
1080 BRUXELLES

VOLONTARIAT
D’ENTRAIDE ET AMITIE

Mme Solange DEBERG
Avenue du Bois de la Cambre 44

Mme Cécile HELLIN
Rue Berkendael 109



Docu 30027 p.7

Centre de documentation administrative A.Gt 17-12-2004
Secrétariat général Imprimé le 27/10/2005

Nom de l’organisation Effectif Suppléant

(E.A.) 1050 BRUXELLES 1190 BRUXELLES
YOUTH FOR
UNDERSTANDING (Y.F.U.)

Mme Catherine NEF
Quai du Commerce 33
 1000 BRUXELLES

Mme Déborah PLAS
Route de Wavre 121
4280 HANNUT

Article 2. - Le présent arrêté entrera en vigueur le 17 décembre 2004.

Bruxelles, le 17 décembre 2004.

Pour le Gouvernement de la Communauté française :

La Ministre de la Culture, de l'Audiovisuel et de la Jeunesse,

Mme F. LAANAN


